
REGIONE PIEMONTE                                                                      PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI CURINO 

Fr. San Martino, 10 - 13865 

C.F. 83000870028 – P.I. 00408240026 

 Tel. 015 – 928107  -  Fax 015 –7928163  

E-mail rag.curino@ptb.provincia.biella.it 

E-mail certificata curino@pec.ptbiellese.it 

 

DECRETO SINDACALE n. 1/2020 

 

Indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da  

COVID-19 presso il Comune di Curino 

*** *** *** 

L’anno 2020, il giorno 23 del mese di Marzo,  

IL SINDACO 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’articolo 3. 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del 

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020.  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 

2020. 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020. 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative 

del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”. 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” (G.U. Serie Generale 

n. 64 del 11/03/2020). 

Vista la DIRETTIVA N. 2/2020 del Ministero della Pubblica Amministrazione avente ad oggetto: “indicazioni 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.” 



Vito il Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese” connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-

19. 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-

19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale. 

Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e 

l'incremento dei casi sul territorio nazionale.  

Ritenuto necessario adottare, sull’intero territorio nazionale, ulteriori misure in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Considerato, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e l’interessamento di più 

ambiti sul territorio nazionale rendono necessarie misure volte a garantire uniformità nell’attuazione dei 

programmi di profilassi elaborati in sede internazionale ed europea.  

 

DECRETA 

- DI INDIVIDUARE,  (limitando il più possibile la presenza del personale  negli uffici), la presenza fisica 

indispensabile per lo svolgimento delle  attività nelle seguenti aree: 

 

• Polizia Municipale 

• Stato civile/Protocollo 

 

- Di sospendere tutte le attività non indispensabili ed urgenti, ad esclusione di quelle che possano 

arrecare danni all’ Ente 

- Di formulare atto di indirizzo ai Responsabili di Servizio affinché nell’esercizio del loro ruolo, venga 

assicurato il ricorso al lavoro agile per lo svolgimento della prestazione lavorativa, e che laddove 

non fosse possibile, venga assicurato lo smaltimento delle ferie relative all’anno 2019. 

 

 

IL SINDACO  

          BUZIO Adriano 

               

        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.70/2020 del Registro Pubblicazioni  

 

Il presente decreto sindacale è in corso di pubblicazione sul sito informatico www.comune.curino.bi.it del 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 23.03.2020.  

 

 

 

Curino, lì 23.03.2020  

 
 
 
 


